Obscurata

*i. domi.

Obscurata diu populo, bonus eruet: atq;
 Profer et in lucem speciosa vocabula rerum,
 Qua priscis memorata Catonibus atq; Cethegis:
 Nunc situs in formis premit, & deserta vetustas.
 Adsciscet noua, quæ genitor produxerit vsus:
 Vehemens, & liquidus, purorq; simillimus anni,
 Fundet opes, Latiunq; beabit diuite lingua.
 Luxuriantia compestet: nimis aspera sano
 Leuabit cultu: virtute carentia tollet,
 Ludentis speciem dabit, & torquebitur: vt qui
 Nunc satyrum, nunc agrestem Cyclopa mouetur.

*Mihi displicere, tacite stomachi.

Prætulerim scriptor delirus, inersq; videri,
 Dum mea delectent mala me, vel demiq; fallant:
 Quam sapere, & *ringi, fuit haud ignobilis Argis
 Qui se credebat miros audire Tragedos,
 In vacuo letus sessor, plausorq; teatro:
 Cetera qui vitæ seruaret munia recto
 More, bonus sane vicinus, amabilis hospes,
 Comis in vxorem, posset qui ignoscere seruis,
 Et signo laeso non insanire lagene:
 Possit qui rupem, & puteum vitare patentem.
 Hic vbi cognatorum opibus, curisq; relictus,
 Expulit helleboro morbum, bilemq; meraco,
 Et redit ad sese: pol me occidisti amici,
 Non seruastis, ait, cui sic extorta voluptas,
 Et demptus per vim mentis gratissimus error.
 Nimirum sapere est abiectum vile nugis,
 Et tempestiuum pueris concedere ludum:
 Ac non verba se qui fidibus modulanda Latinis:
 Sed vere numerosq; modosq; ediscere vitæ.
 Quo circa mecum loquar hæc, tacitusq; recolor:

Sit tib
 Narr
 Tante
 Si vul
 Non fi
 Prosci
 Rem d
 Stultit
 Plenio
 At si d
 Si cup
 Viuer
 Si p
 Quada
 Qui te
 Cum *
 Te dom
 Pullos,
 Paulat
 Aut eti
 Quid re
 Emptor
 Emptum
 Sub noct
 Sed voc
 Limitib
 Sit prop
 Nunc pr
 Permut
 Sic quia
 Haredem

Si tibi nulla sitim finire et copia lymphæ:

Narrares medicis: quod quanto pura parasti,

Tanto plura cupis, nulline faterier audes?

Si vulnus tibi monstrat aradice vel herba

Non fieret leuius: fugeres radice, vel herba

Proficiente nihil curarier. audieras, cui

Rem dii donarent. illi decedere prauam

Stultitiam: & cum sis nihilo sapientior, ex quo

Plenior es: tamen vteris monitoribus ijsdem.

At si diuitia prudentem reddere possent,

Si cupidum, timidumq; minus te, nempe ruberes,

Viueret in terris te si quis auarior vno.

Si proprium est, quod quis libra* mercatur & are: *Mercatus

Quædam (sic redus consultis) mancipat vsus:

Qui te pascit ager tuus est: & villicus Orbi

Cum* segetes occat, tibi mox frumentum daturus,

Te dominum sentit: das nummos: accipis vnam,

Pullos, oua, cadum temeti: nempe modo isto